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هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: باید با چشم عاشقانه نگاه کرد تا فهمید 
حسین بن علی  علیه السام در این تقریبا یک شب و نصف روز از عصر 

تاسوعا تا عصر عاشورا چه کرده و چه عظمتی آفریده است.

در پرتو وحی

گسترش فساد 
نتیجه دوری مردم از خداوند است

»فساد در خشکی و دریا به خاطر کارهایی که مردم انجام 
داده اند آشکار شده است، خدا می خواهد نتیجه بعضی از اعمالشان 
اخبار ادبی و هنریرا به آنان بچشاند، شاید )به سوی حق(  بازگردند.«         الروم- ۴1

اعضای جدید هیئت مدیره انجمن قلم 
انتخاب شدند

هفدهمین مجمع عمومی انجمن قلم ایران چهارشنبه هفته گذشته 
در تالار اجتماعات این تشکل برگزار شد.

به گزارش خبرنگار کیهان، در این مجمع محمدرضا سرشار با 115 
رأی، دکتر محسن پرویز با 106، راضیه تجار با 79 رأی، عباسعلی 
براتی پور با 66 رأی، رضا اسماعیلی با 61 رأی، مهدی رسولی با 55 
رأی و کامران پارسی نژاد با 51 رأی به عنوان اعضای اصلی هیئت 

مدیره انتخاب شدند.
همچنین پدرام پاک آیین با 49 رأی، احمدعربلو با 45 رای و 
شهریار زمانی با 40 رأی به عنوان اعضای علی البدل برگزیده شدند.
در بخش بازرسان نیز محمد علی گودینی با 84 رای، سلیمی 
72 رای و عبدالحسینی با 66 رأی به عنوان بازرسان اصلی و علوی 
زاه با 43 رای و سهرابی نژاد با 27 رای به عنوان بازرسان علی البدل 

انتخاب شدند.
دبیر جشنواره عمار:

جشنواره فیلم عمار به خارج از 
مرزهای کشور گسترش یافته است

نشست خبری ششمین دوره جشنواره مردمی فیلم عمار با حضور 
مدیران این جشنواره دیروز در حسینیه هنر برگزار شد.

طالب زاده دبیر ششمین جشنواره مردمی فیلم عمار در این نشست 
خبری گفت: بعد بین المللی این جشنواره رو به توسعه است و در آینده 
آماری اعام می شود که نشان از گستردگی جشنواره فراتر از مرزهای 
ایران است.آثاری که به جشنواره آمده اند هم به لحاظ ساختار و محتوا 
رو به رشد هستند. این آثار از سال گذشته به یک پختگی رسیده است.
رسول منفرد دبیر اجرایی جشنواره عمار هم با اشاره به 
مشارکت های مردمی که در این جشنواره صورت گرفته است گفت: 
تأمین تجهیزات، تأمین مکان اکران از جمله بخشهایی بود که با حمایت  
و مشارکت مردم صورت گرفت. به عنوان مثال مجلس ختمی هزینه اش 

را به اکران جشنواره فیلم عمار اختصاص داد. 
وی افزود: 38 ستاد نمازجمعه برای نمایش فیلم های جشنواره 
مشارکت داشتند و امیدواریم در آینده اکران هایی هم در نمازجمعه 

داشته باشیم.
منفرد با اشاره به اکران های بین المللی جشنواره گفت: اکران های 
مردمی در کشور سوریه، روسیه و پاکستان داشتیم و امسال در چند 

کشور اکران همزمان با جشنواره را خواهیم داشت.
دبیر اجرایی جشنواره فیلم عمار درباره بخش های مختلف این 
جشنواره خاطرنشان کرد: فراخوان ششمین دوره جشنواره فیلم عمار 
در هشت موضوع و پنج بخش ایران و آمریکا، شهدای هفتم تیر، 
واقعه گوهرشاد و کشف حجاب رضاخانی، موضوع تحریف امام و خط 
امام منتشر شد. بخش بازی های رایانه ای و بخش گرافیک امسال به 
بخش های جشنواره اضافه شدند. تا به امروز 140 اثر به دبیرخانه 
جشنواره رسیده  است و در روزهای پایانی این تعداد افزایش خواهد 
داشت. بیشترین حجم آثار مربوط به بخش مستند و امثال آثار داستانی 

از نماهنگ بیشتر بوده است.
خاکسپاری یک شهید گمنام 

در منطقه 1۸ تهران
یک  شهید گمنام دفاع مقدس امروز  بیست وپنجم مهر در منطقه 

18 تهران تشییع و به خاک سپرده خواهد شد.
در آیین تشییع و خاکسپاری این شهید سپاه اسام که در ساعت 
14:30 برگزار می شود،جمعی از مسئولین کشوری و لشکری حضور 

خواهند داشت.
همچنین ،سرتیپ دوم پاسدار غیاثی راد به عنوان سخنران و حاج 

مصطفی خرسندی به عنوان مداح در مراسم حاضر خواهند شد.
 محل تشییع و خاکسپاری، شهرک ولیعصر، خیابان سپیده شمالی 

،خیابان طالقانی ،تقاطع شهید »به خیال« اعام شده است.
تطهیر طاغوت 

در شبکه نمایش خانگی؟
بنابر گزارش خبرگزاری فارس، مدیران سازمان سینمایی تصمیم 
دارند به فیلم مستند »چنارستان« به کارگردانی هادی دفترسپیده به 
بهانه تاریخچه خیابان ولیعصر)عج( به تطهیر رژیم طاغوت می پردازد، 

مجوز نمایش و پخش در شبکه نمایش خانگی دهند! 
این درحالی است که اگر از روح پهلوی دوستی فیلم و یا  نظر 
کارگردان نسبت به انقاب و دفاع مقدس )اعزام رزمنده ها به جبهه در 
بخشی از فیلم به تعبیر »اعزام سرباز به جنگ« اشاره دارد( بگذریم، 
در فیلم تصاویری هم از یکی از سران فتنه که ممنوع التصویر است 

نمایش داده می شود. 
این مستند طاغوتی، از محصولات مدیریت کنونی مرکز گسترش 
سینمای مستند و تجربی است که به رغم انتقادات فراوان در دوره 
گذشته جشنواره مستند حقیقت راه یافت و سپس با حذف برخی 
از صحنه ها و با نفوذ همان تفکر و جبهه فکری که باعث ساخت این 

مستند شد، در شبکه مستند سیما نیز به نمایش درآمد.
امیدواریم مسئولان محترم در سازمان صدا و سیما با دقت در 

محتوی اثر مذکور به وظایف خود در قبال این اقدامات عمل کنند.

درک واقعیت نبرد!
پژمان کریمی
پیروزی انقاب اسامی نقطه پایانی بود بر دوهزار و500 سال استبداد صاحبان 

»زرو زور« و فرعونیان استثمار و استعمار خارجی!
پایه این انقاب بزرگ، دین اسام بود و ره آورد آن »مکتب انقاب اسامی«. محصول 
این مکتب فکری، قالب یا ظرف یا الگوی سیاسی - حکومتی نیز »جمهوری اسامی« 

است که با رای بیش از 98 درصد مردم ایران در12 فروردین سال 58 به بار نشست.
طبیعی بود و هست که شیاطین، انقاب اسامی و ملحقات و پیامدها و نتایج آن 
را هیچ گاه نپذیرند و در برابرش صف آرایی کنند! زیرا که انقاب، قاطعانه چپاولگران را از 
دسترسی به ثروت و داشته های ایران دور کرد و عمال و عمله جور و تحقیر و تحمیق 

را به انزوای تاریخ روانه ساخت.
پس دشمن داخلی و خارجی بیکار ننشست!

در سال 58 وقتی نهال انقاب اسامی یک سالگی میادش را جشن نگرفته بود؛ 
جنگ داخلی و تجزیه طلبانه با تحریک ابرقدرت ها در پنج گوشه کشورمان پا گرفت.

 رهبری حضرت امام روح الله)ره( و هشیاری و ایثار مردم، تجزیه خواهان را در 
کردستان و سیستان و بلوچستان و ترکمن صحرا و خوزستان و آذربایجان، با ناکامی 

روبه رو کرد.
دشمن باز از پا ننشست.

 آتش هشت سال جنگ تحمیلی عراق بعثی علیه ایران برافروخته شد. باز رهبری 
حضرت امام روح الله و هشیاری و ایثار مردم، نقشه بدخواهان را به بزرگی نیمی از جهان، 

نقش برآب کرد.
در مجموع ده ها توطئه - مانند کودتای نوژه - و هزاران مورد ترور و خشونت ورزی، 
نه تنها انقاب اسامی و عطیه آن؛ جمهوری اسامی را از ذهن و دل مردم نزدود بلکه، 

به تقویت پایه های ایمانی مردم و ثبات و بالندگی انقاب و نظام دینی منجر شد. 
انقاب همچنان سد راه بدخواهان ایران و ایرانی بود و اسام نسخه بیداری انسان ها 

در برابر طواغیت و مستخدمین شیطان.
دشمن نومید بود. خشونت ورزی را در پیش روی ایران انقابی و اسامی آزموده بود 

و زخم خورده و کافه، به سر می کوفت.
حال چه باید می کرد؟... پاسخ روشن بود.

»اگر جنگ سخت به نابودی حریف نینجامید؛ در برابر حریفی که ساحش باور و 
ایمان قلبی است، تنها یک راه خودنمایی می کند: جنگ نرم!«

»جنگ نرم« )Soft War( پدیده و شیوه و فرآیندی، دارای خاستگاه شرقی و 
قدمتی دیرینه است! اما آنچه موجب شده است که امروزه این ساح، در میدان منازعات 
و تنازعات کوچک و بزرگ، داخلی و بین المللی، نقشی کارآمدتر از گذشته یابد؛ تعدد 

و فراوانی رسانه است!
»رسانه« ابزار مهندسی افکار و عقاید است و جنگ نرم در بطن آن، ریشه و نضج 

می گیرد و قابلیت اجرا پیدا می کند!
منابع گوناگون؛ جنگ نرم را »توانایی تأثیرگذاری بر دیگران برای کسب نتایج 

مطلوب از طریق جذابیت به جای اجبار یا تطمیع« تعریف کرده اند.
به گفته دکتر حداد عادل؛ »علت محدثه انقاب، دین اسام بود. پس به حکم اینکه 
علت مبقیه همان علت محدثه است؛ برای نابودی انقاب )و جمهوری اسامی( باید 

علت محدثه را ریشه زد.«
بدین ترتیب، رسانه ها و جنگ نرم کارکرد جدی تری پیدا کردند.

 روز که در این کشور و در زمانه دولت موسوم به اصاحات، رسانه ها آموزه های 
اسامی را سیاه معرفی کردند، دارای تاریخ مصرف دانستند، فلسفه عاشورا به عنوان یک 
مکتب و نبض تشیع را خشونت طلبی توصیف نمودند، وحیانیت را نفی کردند و عصمت 

خاندان وحی را منکر شدند... یعنی جنگ نرم با شدت به مرحله اجرا رسیده بود.
به گفته ای؛ اگر اسام و سایه حکومت اسامی، از اندلس و بخشی از اروپا، رخت 

بربست، به سبب ایجاد تزلزل در باور های آسمانی مردم بود و بس.
وقتی در ترکیه اسام به انزوا رسید؛ که جنگ نرم دشمنان دین خدا، ایمان مردم را 

هدف گرفت و کشوری اسامی را به دامان منحوس سکولاریسم سوق داد.
 در همین کشور خودمان، مثالی ملموس تر:

فتنه سال 88.
زمینه این فتنه چگونه مهیا شد؟

آیا برخی نشریات زنجیره ای و رسانه های شنیداری و دیداری فارسی زبان، سال ها 
پیش از22خرداد 88 - روز برگزاری انتخاب دهم ریاست جمهوری - به تشکیک نسبت 
به محکمات دین الهی اسام و نفی دستورات و بایستگی های منطقی و مستدل دینی 

مشغول نبودند، تا بنیه ایمانی مردم را به تحلیل برند؟
آیا رسانه ها، قدرت دشمنان را بزرگ جلوه نمی دادند و مردم را خسته از 

آرمان خواهی و پاسداری از نظام دینی معرفی نمی کردند؟
آیا رسانه ها، با تهمت به کارگزاران نظام، سبب ساز بروز گناه بدبینی نسبت به 
متدینین و خاصه کارگزاران پاک دست دینی نشدند و ناکارآمدی نظام را بدون اشاره 

به توفیقات آن و مکر و دسیسه و مانع تراشی های معاندان، هدف تاکید قرار ندادند؟
در سال 88 چه کسانی و چه رسانه هایی دروغ تقلب در انتخابات و خیانت به 
رأی و نظر عمومی را ساختند و منتشر کردند تا مردم را رو در روی حکومت دینی به 

صف کنند؟
بعد از سال 88 تلویزیون همجنس بازان بهایی – من و تو- با همکاری سازمان 
جاسوسی انگلیس »ام. ای.سیکس« پا گرفت. چرا؟ برای اینکه در کنار بی بی سی و با 
اشاره صهیونیست ها هر فعل قبیحی را ستودنی جلوه دهد و خوشبختی »بندگی و 

طاعت« را از متدینین بگیرد.
چرا چندین شبکه همزمان و به طور 24 ساعته سریال های ترکیه ای پر حادثه و 
شهوانی نمایش می دهند؟ ایا جز این است که این سریال ها سامت و حیا و پاکدامنی 
»خانواده« یعنی رکن جامعه را هدف قرار داده اند تا لذت خواهی بی مرز و مانع، محوریت 

عمومی یابد؟
مصادیق جنگ نرم دشمن عینی و روشن است.

در حال حاضر بیش از 100 شبکه تلویزیونی علیه مردم ایران برنامه پخش 
می کنند. این شبکه ها برخی با پرچم سیاسی و برخی با ماموریت سیاسی اما با لعاب 

»سرگرمی« به جنگ نرم علیه مردم ایران مشغولند.
در داخل نیز برخی روزنامه ها با نگاه به  محور های موضوعی رسانه های معاند 
و تطبیق خود با آن محورها، و یا بازنشر مقالات سیاسی مانند تولیدات نوشتاری 

رسانه هایی مثل بی بی سی و... به پادوی جنگ نرم تبدیل شده اند.
اما ... در برابر این هجمه کان، رسانه های متعهد داخلی صف کشیده اند که در 
جلو تر از آنها - از حیث قدرت انتقال پیام و گستردگی تاثیر پیام و فراوانی مخاطب - 

رسانه ملی ایستاده است.
روز دوشنبه حضرت امام خامنه ای با جمعی از مدیران رسانه ملی دیدار کردند.

 در این دیدار، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با یادآوری واقعیت جنگ نرم با 
هدف انحال درونی و استحاله داخلی جمهوری اسامی، تاکید فرمودند که دشمنان »به 
دنبال تأثیرگذاری بر مردم و تغییر طیف وسیعی از باورهای آنان به ویژه جوانان و نخبگان 

هستند که باورهای اعتقادیِ دینی، سیاسی و فرهنگی مردم از جمله این باورها است.«
معظم له مهم ترین کار برای تحقق مشهود اهداف رسانه ملی در قبال جنگ نرم 
دشمنان را دست یابی به تحلیلی مبنایی، صحیح و واقع بینانه از شرایط داخلی، منطقه ای 

و جهانی جمهوری اسامی برشمردند.
به زعم نگارنده تحلیل یادشده بنا به شروطی محقق می گردد.

»بصیرت و خاقیت!«
عوامل رسانه  ملی با احاطه علمی، تسلط به اخبار روز، بهره گیری از تاریخ، رصد 
تکاپوی رسانه ای دشمنان، تکیه به قوه استدلال و پیشتر از همه با تقویت ایمان و نگاه به 
قطب نمای ولایت، می توانند در مسیر بصیرت قدم زنند و بصیرانه به تحلیل مشغول شوند.

تحلیل آنان باید در ساحت خاقیت هضم و عرضه شود تا جذابیت و قدرت درگیر 
کردن مخاطب را بیابد. بدون جذابیت، بهترین تحلیل، سترون است و موجب گریز 
مخاطب می شود. به عبارت دقیق تر؛ »بصیرت و خاقیت« با نگاه به ضروریات روز و 
هجمه فرهنگی دشمن و حجم جنگ نرم، دو امر توامان ناگریز است! در رسانه ملی هر 
فردی با هر نوع تخصص بدون پشتوانه بصیرت و خاقیت، شایستگی مدافع بودن در 

میدان جنگ نرم را ندارد!
جدای از آن بدانیم که - به تعبیر یک نویسنده- در عرصه رسانه هیچ گاه نباید 
مدافع به جا بمانیم.در این میدان، بهترین دفاع حمله است. موضع دفاعی یعنی ضعف 

ما و مجال دادن به قلدری و عرض  اندام حریفانی که زخم و کینه ای عمیق از ما دارند!
فراموش نکنیم در مسیر این تقابل، باید رسانه ملی را یاری کنیم. تشکیل جبهه 
رسانه ای انقاب به شکل جدی تر باید هدف استراتژیک ما باشد.رسانه ملی باید از حیث 
فکری و تحلیلی حمایت شود و تولیدات فکری و انقابی آن هدف حمایت جبهه قرار گیرد.
درک پیامدهای جنگ نرم، سربازان رسانه ای را سراسیمه و هشیار می کند. هشدار 

امام خامنه ای در همین وضعیت، قابل ارزیابی است. 

خطیب نمازجمعه تهران گفت: باید لغو تحریم ها 
جدی گرفته شود، اگر تحریم ها لغو شود نشان دهنده 
به نتیجه رسیدن برجام و مذاکرات هسته ای است اما 
اگر طرف مقابل به دنبال عهدشکنی در این زمینه بود 
و می خواست به جای لغو تحریم ها آنها را متوقف و یا 
تعلیق کند، نشان می دهد که برجام نتیجه ای نداشته 
و بی فایده بوده است اما امیدواریم تحریم ها لغو شوند. 

به گزارش خبرگزاری فارس، آیت الله احمد جنتی در 
خطبه های نماز جمعه پایتخت با اشاره به تشییع با شکوه و 
معنادار سردار شهید همدانی، اظهار داشت: اینگونه موارد اوج 
عاقه ملت ایران به شهدا و موضع جمهوری اسامی ایران را 

به دشمنان نشان می دهد.
وی با اشاره به فاجعه منا، گفت: فاجعه منا غم و غصه 
دل های ما را زیاد کرد، در حرم امن الهی در روز عید قربان در 
لباس احرام در آن هوای گرم، عده ای زیر دست و پا له شدند 
و عده ای از تشنگی جان خود را از دست دادند، خدا آل سعود 

را لعنت کند و انتقام این مظلومان را از آن ظالمان بگیرد.
خطیب موقت نماز جمعه تهران با بیان اینکه قریب به 
400 نفر ایرانی در فاجعه منا کشته شده اند، تصریح کرد: 
بی کفایتی حاکمان آل سعود قطعی است، کمیته حقیقت یاب 
که چندین بار تشکیل آن از سوی مسئولان ایرانی بیان شده 
باید پیگیری شود، همه کشورهای اسامی باید به فاجعه منا 
رسیدگی کنند تا مشخص شود علت اصلی این فاجعه چه 
بوده است، مطمئنم تا زمانی که آمریکا از آل سعود پشتیبانی 
می کند، کمیته حقیقت یاب در نهایت یک قطعنامه ای صادر و 
آل سعود را محکوم می کند و موضوع به پایان می رسد، یعنی 

اتفاق خاصی نمی افتد.
وی تأکید کرد: رهبر معظم انقاب پس از فاجعه منا در 
سخنانشان آل سعود را به عکس العمل های خشن و سخت 
تهدید کردند و همین تهدیدات ایشان موجب شد که آل 
سعود جنازه ها را به ایران تحویل دهد و امیدواریم روزی این 
تهدیدات عملی شوند، پس از بیانات رهبر انقاب، حاکمان 
آل سعود قدری عقب نشینی کردند و همکاری هایی را با ایران 

داشتند، خداوند عزت رهبر انقاب را زیاد کند.
خطیب موقت نماز جمعه تهران با بیان اینکه دولت و 
دستگاه دیپلماسی ایران باید مجدانه موضوع فاجعه منا را 
پیگیری کند، گفت:  نباید اجازه دهیم فاجعه منا به فراموشی 
سپرده شود، جان باختگان در فاجعه منا مهاجر الی الله بودند. 

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به برجام و 
تصویب طرح مربوط به توافق هسته ای در مجلس و تأئید 
آن در شورای نگهبان، گفت:  بررسی مراحل برجام در ایران 
بالاخره به پایان رسید، مصوبه مجلس درباره برجام مربوط 
به اجرای توافق هسته ای یا همان برجام نبود، عده ای تصور 
می کنند مصوبه مجلس به معنای تصویب اجرای برجام در 

ایران است که اینطور نیست.
آیت الله جنتی ادامه داد: برجام در شورای عالی امنیت 
ملی مطرح شده و اعضای این شورا نظرشان را درباره توافق 
هسته ای دادند و اجرای آن را تأیید کردند اما هنوز رهبر معظم 

انقاب آن را امضاء  نکرده است.
وی یادآور شد: کار مجلس )تصویب طرح مربوط به 
برجام( در حاشیه برجام بود که دولت را موظف کرد در جریان 
اجرای برجام، اقدامات متقابلی را متناسب با کارهای آمریکا 
انجام دهد و چارچوب مصوبات شورای عالی امنیت ملی را 
رعایت کند، به نظرم مصوبه مجلس خوب بود، خدا خیرشان 

دهد، نمایندگان مجلس زحمات زیادی کشیدند.
دبیر شورای نگهبان همچنین تأکید کرد: از کمیسیون 
ویژه بررسی برجام نیز تقدیر و تشکر می کنم، اعضای این 
کمیسیون هم در جریان بررسی ابعاد برجام زحمات زیادی 
متحمل شدند، اینکه زحمات آنها به نتیجه رسید یا نه، بنده 
با  آن کاری ندارم ولی زحمات اعضای کمیسیون ویژه بررسی 

برجام برای ما قابل تقدیر و تشکر است.
وی اضافه کرد: باید مراقب باشیم که طرف مقابل ما 
عهدشکن هستند و پای عهد و پیمانشان نمی مانند، باید 
ببینیم در اجرای برجام 1+5 چه می کند، آنان هزاران بهانه 
می آورند و به جای اینکه ما آنان را محکوم کنیم، آنان ما را 
محکوم می کنند،  راه برای شیطنت طرف مقابل بسیار باز است 

لذا باید به شدت مراقب باشیم.
آیت الله جنتی با بیان اینکه باید از حداکثر ظرفیت 
توافقنامه هسته ای به نفع خودمان استفاده کنیم، خاطرنشان 
کرد:  رسانه ها درباره برجام اطاع رسانی های خوبی کردند، به 
نظرم بهتر است موضوع برجام را دیگر تمام شده تلقی کنیم 
و در محافل عمومی آن را مورد بحث قرار ندهیم، اینکه خیر 

آیت الله جنتی در خطبه های نمازجمعه تهران:

مراقب باشید طرف مقابل ما عهدشکن است تحریم ها باید لغو شود

دی
صا

 مر
ین

حس
س: 

عک

دی
صا

 مر
ین

حس
س: 

عک

نگاه

شهید  دو  پیکر 
یک  و  حرم  مدافع 
در  گمنام  شهید 
شهرک  سمنان،  شهر 
مدرس بوئین زهرا و 
به  و  تشییع  رشت 

خاک سپرده شدند.
به گزارش خبرنگار 
سمنان،  از  کیهان 
کربایی  شهید  پیکر 
رحیمی  محمدرحیم 
مدافع  شهید  نخستین 
حرم حضرت زینب در 

این شهر که از اتباع افغانستان است دیروز پس از نماز جمعه 
بر روی دستان شهروندان سمنانی و اتباع افغانستان تشییع و 
در بارگاه امامزاده یحیی این شهر به خاک سپرده شد. شهید 
محمدرحیم رحیمی در سن 20 سالگی توسط گروه های 
تروریستی - تکفیری در سوریه به شهادت رسید. در همین 
حال ایرنا از قزوین گزارش داد همزمان با اولین روز محرم پیکر 

شهید مدافع حرم رسول پورمراد در میدان مینوشهر قزوین 
مورد استقبال مردم و مسئولان این شهر قرار گرفت و پس از 
تشییع در قزوین پیکر وی برای خاکسپاری در زادگاهش به 

شهرک مدرس از توابع بوئین زهرا منتقل شد.
شهید رسول پورمراد 26 اسفند ماه سال 1367 در 
تاکستان متولد شد و تحصیات خود را تا مقطع کارشناسی 
مهندسی برق گذراند و 20 مهر ماه جاری در سوریه و در 

دفاع از حرم مطهر حضرت زینب)س( به درجه رفیع شهادت 
نایل آمد.

از سوی دیگر پیکر یک شهید گمنام دوران دفاع مقدس 
پنجشنبه در میان حزن و اندوه مردم رشت تشییع و در ستاد 
مرکزی نیروی انتظامی استان گیان به خاک سپرده شد. 
این شهید گمنام در عملیات والفجر 8 در سن 20 سالگی به 

شهادت رسیده بود و پیکرش در منطقه فاو پیدا شده است.

به گزارش خبرگزاری فارس،  همزمان با آغاز هفته اول ماه محرم الحرام که به عنوان هفته امر به معروف و نهی 
از منکر نامگذاری شده است، نمازگزاران تهرانی به دعوت ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر پس از اقامه 

نماز عبادی سیاسی جمعه راهپیمایی کردند.
نمازگزاران با در دست داشتن عکس شهدای آمر به معروف و پاکاردهایی با عنوان »امر به معروف دعوت و واداشتن به 

معروف است« بر لزوم اجرای این قانون تاکید کردند.
همچنین راهپیمایان تهرانی با در دست داشتن پرچم های سرخ بر لزوم خونخواهی از شهدای آمر به معروف و ناهیان از 

منکر و ادامه راه آنها تاکید کردند.

پس از اقامه نماز عبادی ـ سیاسی جمعه تهران
راهپیمایی بزرگداشت هفته امر به معروف و نهی از منکر برگزار شد

بود یا شر، خوب بود یا بد، هرچه بود تمام شده بدانیم و 
سراغ پیگیری حقوقمان از سند توافق هسته ای برویم و مراقب 

شیطنت طرف مقابل باشیم.
خطیب موقت نماز جمعه تهران در بخشی از سخنان 
خود با اشاره به موضوع لغو تحریم ها، تاکید کرد: لغو تحریم ها 
فلسفه توافق هسته ای است، باید لغو تحریم ها جدی گرفته 
شود،  اگر تحریم  ها لغو شود نشان دهنده به نتیجه رسیدن 
برجام و مذاکرات هسته ای است اما اگر طرف مقابل به 
دنبال عهدشکنی در این زمینه بود و می  خواست به جای 
لغو تحریم ها آنها را متوقف و یا تعلیق کند، نشان می دهد 
که برجام نتیجه ای نداشته و بی فایده بوده است اما امیدواریم 

تحریم ها لغو شوند.
وی خاطر نشان کرد: برخوردهای افراطی و تفریطی با 
موضوع برجام نباید وجود داشته باشد، اگر در برابر طرف 
مقاومت و ایستادگی نکنیم، فردا روزی می گویند باید اسرائیل 
را به رسمیت بشناسیم، حقوق زن و مرد هم باید مساوی باشد، 
باید حکم قصاص را برداریم، باید ارتباطتان را با حزب الله لبنان 
و مقاومت در منطقه قطع کنید و ...، ولی آنان بدانند ما تا آخر 
ایستاده ایم و ارتباطمان را با همه انقابیون اسامی تا آخرین 

قطره خونمان حفظ می کنیم.
امام جمعه موقت تهران بر همین اساس، یادآور شد: غرب 
به دنبال حکومت بر منطقه است، آنان می خواهند منطقه 
و جمهوری اسامی ایران را قبضه کنند، آنان می خواهند 

سیاست هایشان را در ایران حاکم کنند و بسیار هم در این 
مورد جدی هستند؛ آنان به دنبال نفوذ به ارکان مختلف 
نظام هستند، یکی از ارکان تصمیم گیری در کشور مجلس 
شورای اسامی است، سعی می کنند هرچه می توانند عوامل و 

نفوذی  های خودشان را به مجلس بفرستند.
وی ادامه داد: می خواهند در تصمیمات دولت هم نفوذ 
کنند، می خواهند درباره فرهنگ در جمهوری اسامی ایران، 

فرهنگ غربی را حاکم کنند، این موارد سیاست هایی است که 
آنان به دنبال آن هستند، بعد از برجام سراغ این موارد خواهند 

آمد، اما ان شاءالله این آرزوها را به گور خواهند برد.
آیت الله جنتی با اشاره به سومین انتفاضه فلسطینی ها، 
گفت: عزیزان فلسطینی با حرکت های انتحاری کشته 
شدند، ان شاءالله امیدواریم این انتفاضه سوم موجب شود 

مسجدالاقصی از تعرض غاصبان سرزمین فلسطین آزاد شود.
وظیفه مردم در امر به معروف و نهی از منکر 

فقط گفتن و رفتن است
به گزارش خبرگزاری تسنیم، حجت الاسام سید احمد 
زرگر، دبیر ستاد احیاء امر به معروف و نهی از منکر در سخنرانی 
پیش از خطبه های نماز جمعه تهران، گفت: قانون خوب اگر 
خوب عمل نشود، مثمر ثمر نیست و لازم است، بسترهای لازم 
برای اجرای قانون فراهم شود. عمل کردن به قانون این است 
که اطاع رسانی به مردم شود تا مردم در جریان قانون امر به 
معروف و نهی از منکر قرار بگیرند و نیرو های متدین احساس 

پشتیبانی و قدرت کنند.
حجت الاسام زرگر با بیان اینکه در قانون امر به معروف 
ونهی از منکر در چهار یا پنج ماده به حضور مردم اشاره شده 
است، گفت: وظیفه مردم در امر به معروف و نهی از منکر فقط 
گفتن و رفتن است. همان طور که بارها و بارها مقام معظم 
رهبری وظیفه عامه مردم را در امر به معروف و نهی از منکر، 

گفتن و رفتن عنوان کرده اند.
دبیر ستاد احیاء امر به معروف و نهی از منکر به برخی 
مواد قانون امر به معروف و نهی از منکر اشاره کرد و افزود: امر 
به معروف و نهی از منکر در این قانون ناظر به رفتاری است 
که علنی بوده و بدون تجسس مشخص باشد. مراتب امر به 
معروف و نهی از منکر، قلبی، زبانی، نوشتاری و عملی است که 
مراتب زبانی و نوشتاری آن وظیفه آحاد مردم و دولت است و 
مرتبه عملی آن در موارد و حدودی که قوانین مقرر کرده تنها 

وظیفه دولت است.
وی گفت: در اجرای امر به معروف و نهی از منکر نمی توان 
متعرض حیثیت، جان، مال، مسکن، شغل و حریم خصوصی 
و حقوق اشخاص شد، مگر در مواردی که قانون تجویز کند. 
اماکنی که بدون تجسس در معرض دید عموم قرار می گیرند، 
مانند قسمت های مشترک آپارتمان ها، هتل ها، بیمارستان ها و 

نیز وسایل نقلیه مشمول حریم خصوصی نیست.
حجت الاسام زرگر توضیح داد: هیچ شخص یا گروهی 
حق ندارد به عنوان امر به معروف و نهی از منکر به اعمال 
مجرمانه از قبیل توهین، افتراء، ضرب، جرح و قتل مبادرت 
نماید. مرتکب طبق قانون مجازات اسامی، مجازات می شود. 
و مجازات اشخاصی که مبادرت به اعمال مجرمانه نسبت به 
آمر به معروف و ناهی از منکر نمایند، قابل تخفیف و یا تعلیق 

نیست و صدور حکم مجازات قابل تعویق نیست.
دبیر ستاد احیاء امر به معروف و نهی از منکر گفت: مردم 
از حق دعوت به خیر، نصیحت، ارشاد در مورد عملکرد دولت 
برخوردارند و در چارچوب شرع و قوانین می توانند نسبت به 
مقامات، مسئولان، مدیران و کارکنان تمامی اجزای حاکمیت 
و قوای سه گانه اعم از وزارتخانه ها، سازمان ها، مؤسسات، 
شرکت های دولتی، مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی، 
نهادهای انقاب اسامی، نیروهای مسلح و کلیه دستگاه هایی 
که شمول قوانین و مقررات عمومی نسبت به آنها مستلزم ذکر 

یا تصریح نام است، امر به معروف و نهی از منکر کنند.
وی اظهار داشت: اشخاص حقیقی یا حقوقی حق ندارند 
در برابر اجرای امر به معروف و نهی از منکر مانع ایجاد کنند. 
ایجاد هر نوع مانع و مزاحمت که به موجب قانون جرم شناخته 
شده است؛ عاوه بر مجازات مقرر، موجب محکومیت  به حبس 
تعزیری یا جزای نقدی درجه هفت می گردد. در مورد اشخاص 
حقوقی، افرادی که با سوء استفاده از قدرت یا اختیارات قانونی 
و اداری از طریق تهدید، اخطار، توبیخ، کسر حقوق یا مزایا، 
انفصال موقت یا دائم، تغییر محل خدمت، تنزل مقام، لغو 
مجوز فعالیت، محرومیت از سایر حقوق و امتیازات، مانع اقامه 
امر به معروف و نهی از منکر شوند؛ عاوه بر محکومیت اداری 
به موجب قانون رسیدگی به تخلفات اداری، حسب مورد به 
مجازات بند)پ( ماده)20 ( قانون مجازات اسامی محکوم 

می شوند.

همزمان در 40 کشور جهان

برگزاری همایش شیرخوارگان حسینی در شهرهای ایران اسلامی
همایش جهانی شیرخوارگان حسینی در مظلومیت 
شهادت کوچکترین سرباز کربلا حضرت علی اصغر، 
امام خمینی)ره(  بزرگترین سند مظلومیت در مصلای 
تهران و امامزاده ها و مصلاهای سراسر ایران اسلامی و 

چهل کشور جهان برگزار شد.
به گزارش ایرنا، سیزدهمین مجمع جهانی شیرخوارگان 
حسینی در اولین جمعه محرم در بیش از سه هزار و 500 
نقطه در ایران و جهان برگزار شد. مادران کودکان شیرخوار 
ایران اسامی با نذر کودکان خود برای سامتی و یاری قیام 
امام زمان)عج(، انزجار خویش را از کودک کشی آل سعود که 

همانند کودک کشی رژیم صهیونیستی است اعام کردند.
شیرخوارگان حسینی در حالی که لباس سبز علوی بر تن 
و پیشانی بند مزین با نام اباعبدالله الحسین)ع(، امام عصر)عج( 
و حضرت علی اصغر را بر سر داشتند همراه با مادران خود 
به نشانه دفاع از مظلومیت شهید کوچک کربا به سوگ 

نشستند.
گریه  های کودکان معصوم در صحن جامع رضوی معنویت 
خاصی به آیین شیرخوارگان حسینی بخشید و عزاداری برای 
مظلومیت شهیدان کربا با گریه  های کودکانه، غم این مصیبت 
بزرگ را بر دل ها افکند. این گزارش حاکی است همچنین در 
مشهد نیز سراسر صحن جامع رضوی مملو از کودکانی شده 
بود که بر روی دستان مادرشان قرار گرفته بودند و با عطر 

محفل حسینی عطرآگین شدند. 
در همین روز زمزمه »لالایی علی اصغرم« در حرم مطهر 

حضرت معصومه)س( طنین انداز شد.
در این همایش مادران با در آغوش گرفتن کودکان خود 

به یاد مادر علی اصغر)ع( زمزمه لالایی علی اصغرم سر دادند.
در این همایش ها مداحان اهل بیت)ع( با مداحی و 
نوحه سرایی از سوز جانگداز تشنگی علی اصغر)ع( مادران را به 
یاد روزهای سخت ربابه مادر علی اصغر)ع( انداختند و مادران با 
اشک در چشمانشان کودکان را به آغوش خویش می فشردند.

در این همایش ها کودکان لباس ها و سربندهایی سبز با 
نام یا حسین)ع( و یا علی اصغر)ع( بسته بودند.

این گزارش می افزاید در شیراز هم در ساعات اولیه صبح 

جمعه مادران با در آغوش داشتن شیرخوارگان و کودکان خود 
به سمت حرم حضرت احمدبن موسی شاهچراغ)ع( حرکت 
کردند و در صحن و سرای سومین حرم اهل بیت)ع( در ایران 
کودکان خود را بر سر دست گرفتند و به یاد کوچکترین 

تشنه کام کربا اشک ماتم ریختند.
در تهران نیز هزاران نفر از مادران با همراه داشتن فرزندان 
شیرخوار خود در مصلی بزرگ امام خمینی)ره( گرد هم آمدند 

و به سوگواری بر مصیبت اهل بیت)ع( پرداختند.

امام جمعه قم:
دولت و مجلس در مقابل 
نفوذ دشمن هوشیار باشند

قم- خبرنگارکیهان:
امام جمعه قم با اشاره به تصویب برجام در مجلس 
و شورای نگهبان گفت: امیدواریم الزاماتی که مجلس 
برای دولت تعیین کرده عمل و بر روی برداشتن 

تحریم ها تاکید شود.
آیت الله سیدهاشم حسینی بوشهری در خطبه های نماز 
جمعه قم که در حرم مطهر حضرت معصومه)س( برگزار شد 
افزود: مجلس و دولت باید دو نکته مهم را مد نظر و سرلوحه 
پیگیری های خویش قرار دهند اول اینکه تحریم ها برداشته 
شود و در ثانی مواظب نفوذ دشمن باشند و با هوشیاری مقابل 

نفوذ فرهنگی، سیاسی، نظامی و ... آن ها بایستند.
وی با بیان اینکه آمریکا بیشتر از دیروز مواضع خصمانه ای 
علیه ملت ایران دارد، گفت: مردم ما هوشیارند اما از دولت 
و مجلس انتظار دارند هوشیارانه مقابل توطئه نفوذ دشمن 

بایستند.
حسینی بوشهری با انتقاد از برخی رفتارهای نمایندگان 
در جریات تصویب طرح کلیات اقدامات متقابل دولت ایران در 
اجرای برجام گفت: ملت از نمایندگان خود انتظار رفتارهای 

سنجیده تر و همراه با تامل و احساس مسئولیت دارند.
امام جمعه قم در بخش دیگری از سخنانش با گرامیداشت 
یاد شهدای مدافع حرم به ویژه شهید همدانی گفت: اگر در 
سوریه، عراق و دیگر کشورها نجنگیم باید در داخل مرزها با 
آنان مقابله کنیم.وی افزود: در حالی که ائتاف ایران، روسیه، 
عراق، سوریه و حزب الله مشغول سرکوبی تروریست ها هستند 
آمریکا و متحدانش ساح و تجهیزات در اختیار تروریست ها 

قرار می دهند.
خطیب جمعه قم به فاجعه منا پرداخت و گفت: آل سعود 
یکی از معابر را مسدود ساخت و حجاج را به همان معبر 
مسدود شده هدایت کرد و نتیجه این اقدام کشتار دلخراش 

و غمبار حجاج بود.
وی با بیان اینکه حضور بیش از دو میلیون حاجی 
تمهیدات گسترده تری می طلبد گفت: آل سعود تمام نیروهای 
کار دیده خود را برای قتل عام مردم یمن به کار گرفته و از 
سوی دیگر سخت سرگرم کمک به تروریست ها است لذا پیدا 
است که توان اداره حرمین بخصوص مدیریت ایام حج را ندارد.
امام جمعه قم با اشاره به پیام دلگرم کننده و مقتدارانه 
رهبر معظم انقاب در پی فاجعه منا گفت: تنها رهبر و حاکم 
از رهبران و حاکمان کشورهای اسامی که قاطع از شهروندان 
خود حمایت کرد رهبر معظم انقاب بود و این اقدام موجب 
غرور همه ایرانیان شد. وی با تسلیت مجدد به خانواده های 
عزادار فاجعه منا گفت: هنوز پیکر 36 حاجی مفقود است و 
اگرچه حجاج با لباس احرام به دیدار معبود خود شتافتند اما 

خانواده  های آنان واقعا روزها و ساعات تلخی را می گذرانند.
حسینی بوشهری با انتقاد از آل سعود افزود: آنها نه تنها از 
گفتن یک پیام تسلیت به مسلمانان طفره رفتند بلکه فاجعه را 

به قضا و قدر و بی نظمی حجاج نسبت دادند.
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور به آغاز انتفاضه سوم 
فلسطین اشاره کرد و گفت: صهیونیست ها به دنبال تقسیم 
مسجد الاقصی میان مسلمانان و یهودیان بودند به همین دلیل 

انتقاضه سوم شروع شد.
وی با بیان اینکه جریان های تکفیری ، فضا را برای 
صهیونیست ها آماده کرد که هتاکانه به قبله نخست  مسلمانان 
وارد شوند گفت: امروز از تمام مسلمانان انتظار یاری مردم 

مظلوم فلسطین می رود.

تشییع پیکر پاک شهیدان مدافع حرم و دفاع مقدس در 3 شهر

پیکر آیت الله محمدرضا مویدی قمی استاد سطوح عالی حوزه 
علمیه و عضو فقید مجمع عالی تفسیر حوزه های علمیه که در 
فاجعه منا به لقاءالله پیوست، در قم تشییع و به خاک سپرده شد.
به گزارش ایرنا، در این مراسم که شخصیت هایی همچون رئیس جامعه 
المصطفی)ص(، متولی آستان مقدس حضرت معصومه)س(، استاندار، 
فرماندار و مسئولان مختلف استان حضور داشتند، پیکر آن عالم ربانی 
پس از انتقال به مسجد امام حسن عسکری)ع( بر روی دستان مردم به 
طرف صحن عتیق حرم مطهر حضرت معصومه)س( تشییع و پس از 
طواف گرداگرد مضجع کریمه اهل بیت و اقامه نماز میت از سوی آیت الله 
ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید در جوار بارگاه ملکوتی کریمه اهل 

بیت به خاک سپرده شد.

خاکسپاری پیکر آیت الله مویدی 
در حرم حضرت معصومه)س(


